

**Protokół nr 1/18  
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się 3 grudnia 2018 r.  
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Łukasz Kasprówicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Łukasz Kasprówicz zaproponował kandydaturę radnej Agnieszki Gorzyńskiej na funkcję zastępcy przewodniczącego komisji. Radna Agnieszka Gorzyńska wyraziła zgodę na kandydowanie. Komisja jednogłośnie, a więc 5 głosami „za”, wybrała radną Agnieszkę Gorzyńską na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Następnie przewodniczący komisji poprosił mecenasa Michała Walkowiaka o przybliżenie warstwy merytorycznej pism składanych przez pana [imię], ponieważ żaden z członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie był w poprzedniej kadencji członkiem Komisji Rewizyjnej, która rozpatrywała te pisma.

Radca prawny Michał Walkowiak odpowiedział na pytania, które dotyczyły m.in.: czy pisma składane przez p. [imię] stają się w nowej kadencji bezpodstawne (skarżący pisze o komisjach i osobach, których już nie ma); czy Rada może postąpić jak Wojewoda, czyli pozostawić pisma bez odpowiedzi; czy Rada może podjąć stanowisko, że nie będzie się już tymi pismami zajmowała; jakie byłyby konsekwencje, gdyby Rada nie zajęła się tymi pismami; jakie są procedury dotyczące pism o charakterze pieniackim.

Członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję na temat pism składanych przez pana [imię]. Radny Waldemar Wiązek poprosił mecenasa Michała Walkowiaka, żeby ocenił możliwość prawną złożenia przez Radę pozwu do sądu przeciwko skarżącemu. Radny Arkadiusz Cebulski zaproponował, żeby przy okazji kolejnych pism, zaprosić skarżącego na komisję, w celu wypracowania konsensusu. Komisja przyjęła w tej sprawie wniosek nr 1 – 4 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”.

Następnie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po zapoznaniu się z oceną formalno-prawną skarg pana [imię] z dnia 16 listopada 2018 r. radcy prawnego Michała Walkowiaka z dnia 23 listopada 2018 r., którego kserokopia stanowi *załączniki niniejszego protokołu*, przyjęła jednogłośnie, a więc 5 głosami „za”; wniosek nr 2 dotyczący uznania pisma nr 1 pana [imię] z dnia 16 listopada 2018 r. za skargę pod względem formalnym w części na Burmistrza Gminy Mosina, na Komisję Rewizyjną, na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, na Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącą Rady Miejskiej, na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej i na Radę Miejską w Mosinie i wniosek nr 3 w sprawie uznania powyższej skargi za bezzasadną w części dotyczącej Burmistrza Gminy Mosina, Komisji Rewizyjnej, Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Przewodniczącej Rady Miejskiej oraz Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej; wniosek nr 4 dotyczący uznania pisma nr 2 pana [imię] z dnia 16 listopada 2018 r. za skargę pod względem formalnym w części na Burmistrza Gminy Mosina, na Komisję Rewizyjną, na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, na Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącą Rady Miejskiej, na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej i na Radę Miejską w Mosinie i wniosek nr 5 w sprawie uznania powyższej skargi za bezzasadną w części dotyczącej Burmistrza Gminy Mosina, Komisji Rewizyjnej,

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Przewodniczącej Rady Miejskiej oraz Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej; wniosek nr 6 dotyczący uznania pisma nr 3 pana [imię] z dnia 16 listopada 2018 r. za skargę pod względem formalnym w części na Burmistrza Gminy Mosina, na Komisję Rewizyjną, na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, na Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącą Rady Miejskiej, na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej i na Radę Miejską w Mosinie i wniosek nr 7 w sprawie uznania powyższej skargi za bezzasadną w części dotyczącej Burmistrza Gminy Mosina, Komisji Rewizyjnej, Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Przewodniczącej Rady Miejskiej oraz Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej.  
Kserokopie powyższych skarg stanowią załącznik niniejszego protokołu.

### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI:**

1. Komisja wnioskuje, aby przy okazji wpłynięcia kolejnych pism od pana [imię], zaprosić go na posiedzenie komisji, na której te pisma będą rozpatrywane.
2. Komisja uznaje pismo nr 1 pana [imię] z dnia 16 listopada 2018 r. za skargę pod względem formalnym w części na Burmistrza Gminy Mosina, na Komisję Rewizyjną, na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, na Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącą Rady Miejskiej, na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej i na Radę Miejską w Mosinie.
3. Komisja uznaje za bezzasadną skargę pana [imię] z dnia 16 listopada 2018 r. (pismo nr 1) w części dotyczącej Burmistrza Gminy Mosina, Komisji Rewizyjnej, Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Przewodniczącej Rady Miejskiej oraz Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej.
4. Komisja uznaje pismo nr 2 pana [imię] z dnia 16 listopada 2018 r. za skargę pod względem formalnym w części na Burmistrza Gminy Mosina, na Komisję Rewizyjną, na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, na Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącą Rady Miejskiej, na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej i na Radę Miejską w Mosinie.
5. Komisja uznaje za bezzasadną skargę pana [imię] z dnia 16 listopada 2018 r. (pismo nr 2) w części dotyczącej Burmistrza Gminy Mosina, Komisji Rewizyjnej, Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Przewodniczącej Rady Miejskiej oraz Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej.
6. Komisja uznaje pismo nr 3 pana [imię] z dnia 16 listopada 2018 r. za skargę pod względem formalnym w części na Burmistrza Gminy Mosina, na Komisję Rewizyjną, na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, na Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na Przewodniczącą Rady Miejskiej, na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej i na Radę Miejską w Mosinie.
7. Komisja uznaje za bezzasadną skargę pana [imię] z dnia 16 listopada 2018 r. (pismo nr 3) w części dotyczącej Burmistrza Gminy Mosina, Komisji Rewizyjnej, Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa,

Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Przewodniczącej Rady Miejskiej oraz Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18.20.**

**protokolowała**

  
**Monika Kujawska**

**przewodniczył**

**Łukasz Kasprowicz**

